令和３年５月１８日
市立小学校保護者 様

川越市教育委員会教育長
令和３年度宿泊を伴う市立小学校の修学旅行・林間学校等の
実施について（お願い）

日頃より、本市の教育活動、そして新型コロナウイルス感染症対策にご理解

ご協力をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。
現在の新型コロナウイルスの感染拡大により、埼玉県にまん延防止等重点措

置が適用され、川越市は措置区域にも指定されております。さらに、緊急事態

宣言も多くの都道府県で発令され、今後も感染症による影響が懸念される状況

にあります。
教育委員会といたしましては、標記の修学旅行等の行事につきまして、感染

症対策を講じつつ、子どもたちにとって実りある行事が実施できるよう検討し

てまいりました。しかしながら、現在および今後の感染拡大状況を鑑みますと、

令和３年度の修学旅行等の実施について難しい状況にあると判断し、下記のと

おりといたしました。保護者の皆様方には、児童の安全を第一に考え、ご理解・

ご協力いただきますようお願い申し上げます。
記

１ 令和３年度市立小学校の宿泊を伴う修学旅行・林間学校等については中止
といたします。

２ 中止の理由
（１）児童の安全を最優先に考えたため。
（２）変異株の増加により昨年度以上に速いペースで新型コロナウイルス感染

拡大が懸念され、今後の終息の見通しが立たない状況の中で準備を進め
ていくことによって生じる児童の負担を軽減させるため。

（３）直前の中止により、準備を進めてきた児童・保護者の心情面に対する影
響を避けるため。

３ 宿泊を伴わない代替措置を工夫し、実施できるようにいたします。